
Zarządzenie Nr CEA.0050.8.2022
Burmistrza Kłobucka 

z dnia 14 stycznia 2022 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr CEA.0050.63.2019 Burmistrza Kłobucka z dnia 29 marca 2019
roku  w  sprawie  przyjęcia  wydatków  bieżących  zaplanowanych  na  dany  rok  budżetowy  na
prowadzenie  przez  Gminę  Kłobuck  placówek  wychowania  przedszkolnego  do  celów  ustalania
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli i podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych,
w  których  zorganizowano  oddział  przedszkolny   udzielanych  z   budżetu  Gminy  Kłobuck  na
prowadzenie  niepublicznych  i  publicznych  placówek  wychowania  przedszkolnego  przez  osoby
prawne nie będące j.s.t. lub osoby fizyczne.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 15, art. 17 ust. 3, art. 18 ust. 1, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn.zm.)

zarządza się, co następuje:

§ 1

W  Instrukcji  przyjęcia  wydatków  bieżących  zaplanowanych  na  dany  rok  budżetowy  na
prowadzenie  przez  Gminę  Kłobuck  placówek  wychowania  przedszkolnego  do  celów  ustalania
podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli  i podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych,
w których zorganizowano oddział  przedszkolny stanowiącej  załącznik nr 1 do  Zarządzenia Nr
CEA.0050.63.2019 Burmistrza Kłobucka z dnia 29 marca 2019 roku wprowadza się następujące
zmiany:

1. Punkt A. Postanowienia ogólne otrzymuje następujące brzmienie:

A. Postanowienia ogólne 

Ilekroć w niniejszej instrukcji mowa o:
1. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kłobuck;
2. budżecie gminy – należy przez to rozumieć budżet Gminy Kłobuck;
3. roku bazowym – należy przez to rozumieć rok poprzedzający rok budżetowy;
4. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu

zadań oświatowych (Dz. U. z 2021. poz. 1930 z późn. zm.);
5. ustawie  o  systemie  oświaty  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  7  września  

1991 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915);
6. ustawie  –  Prawo  oświatowe  –  należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  14  grudnia  

2016 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.);
7. wydatkach bieżących – należy przez to rozumieć wydatki bieżące zaplanowane na dany

roku budżetowy na prowadzenie przez Gminę Kłobuck odpowiednio przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych.

2. Punkt D. Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli otrzymuje następujące brzmienie:

 D. Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli



1. Do ustalenia  podstawowej  kwoty dotacji  dla  przedszkoli przyjmuje  się  wydatki  bieżące
zaplanowane  na  dany  rok  budżetowy  na  prowadzenie  przez  gminę  przedszkoli,
sklasyfikowane  w  następujących  rozdziałach  klasyfikacji  budżetowej  odpowiednio
pomniejszone o:

Rozdział Pomniejszenia

Wydatki bieżące

80104* 

80146

80149

80148

75085

1. zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za korzystanie
z  wychowania  przedszkolnego  w  tych  przedszkolach,  stanowiące
dochody budżetu gminy;

2. zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy opłaty za wyżywienie
w tych przedszkolach, stanowiące dochody  budżetu gminy;

3. sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy
w  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  gminy  na  uczniów
niepełnosprawnych  z  danymi  rodzajami  niepełnosprawności  w
przedszkolach oraz statystycznej liczby  uczniów niepełnosprawnych z
danymi rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach;

4. zaplanowane  na  rok  budżetowy  w  budżecie  gminy  wydatki  bieżące
finansowane  z  udziałem  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii
Europejskiej na  prowadzenie tych przedszkoli;

5. iloczyn  kwoty przewidzianej  na  rok  budżetowy w części  oświatowej
subwencji  ogólnej  dla  gminy  na  dziecko  objęte  wczesnym
wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci
objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach;

6. iloczyn  kwoty przewidzianej  na  rok  budżetowy w części  oświatowej
subwencji  ogólnej  dla  gminy  na  uczestnika  zajęć  rewalidacyjno-
wychowawczych w przedszkolach oraz statystycznej liczby uczestników
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach;

7. zaplanowane na rok budżetowy w budżecie gminy wydatki bieżące na
realizację  programów rządowych,  o  których  mowa w art.  90u ust.  1
ustawy o systemie oświaty w tych przedszkolach

- i podzielonych przez statystyczną liczbę uczniów w tych przedszkolach, pomniejszoną 
o statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach

2. Wyodrębnianie  wydatków  bieżących  zaplanowanych  do  ustalenia  podstawowej  kwoty
dotacji dla przedszkoli:

Rozdział  80104* –  w  przypadku  zespołów  szkolno-przedszkolnych  wydatki  bieżące  
w  rozdziale  80104  zwiększa  się  o  wydatki  bieżące  ujęte  w  rozdziale  80101  przeznaczone  na
prowadzenie  przedszkoli  (w  tym  wydatki  na  wynagrodzenie  dyrektora).  Wydatki  bieżące
wyodrębnione z rozdziału 80101 dla przedszkoli wylicza się proporcjonalnie na statystyczną liczbę
uczniów  w  tych  przedszkolach  z  ilorazu  wydatków  bieżących  wyodrębnionych  
z rozdziału 80101 i statystycznej liczby wszystkich uczniów w zespołach szkolno-przedszkolnych.

Rozdział  80146 –  w  przypadku  zespołów  szkolno-przedszkolnych  wydatki  bieżące  
z  rozdziału  80146 dla  przedszkoli  wylicza  się  proporcjonalnie  na  statystyczną  liczbę  uczniów  
w tych przedszkolach z ilorazu wydatków bieżących w rozdziale 80146 na te zespoły szkolno-
przedszkolne i statystycznej liczby wszystkich uczniów w zespołach szkolno-przedszkolnych.



Rozdział  80148 –  w  przypadku  zespołów  szkolno-przedszkolnych  wydatki  bieżące  
z rozdziału 80148 dla przedszkoli wylicza się proporcjonalnie na statystyczną liczbę uczniów 
w tych przedszkolach z ilorazu wydatków bieżących w rozdziale 80148 na te zespoły szkolno-
przedszkolne i statystycznej liczby wszystkich uczniów w zespołach szkolno-przedszkolnych.

Rozdział 75085 – wydatki bieżące z rozdziału 75085 dla przedszkoli wylicza się proporcjonalnie
na  statystyczną  liczbę  uczniów  w  przedszkolach  z  ilorazu  wydatków  bieżących  na  dany  rok
budżetowy w rozdz. 75085 i statystycznej liczby wszystkich uczniów w placówkach wychowania
przedszkolnego, szkołach oraz żłobka prowadzonych przez gminę.   

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Ekonomiczno-Administracyjnego 
w Kłobucku.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie dla dotacji udzielanych od  
1 stycznia 2022 r.


